



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



W związku z aktualizacją INDYKATYWNEGO WYKAZU INDYWIDUALNYCH PROJEKTÓW KLUCZOWYCH (IWIPK RPO WD) ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013 zaprasza do składania w trybie indywidualnym propozycji projektów w ramach następujących działań RPO WD:

Działanie nr 1.4 „Infrastruktura wspierająca innowacyjność i przedsiębiorczość w regionie”

- A. Propozycje projektów mogą być składane wyłącznie dla projektów dotyczących tworzenia i rozwoju infrastruktury jednostek naukowych, centrów doskonałości prowadzących działalność badawczo-rozwojową na rzecz przedsiębiorstw polegające w szczególności na:
- budowie i modernizacji infrastruktury jednostek naukowych, centrów doskonałości,
 - zakupie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych do **prowadzenia działalności badawczo-rozwojowej na rzecz przedsiębiorstw.**

Do składania propozycji projektów uprawnione są:

- jednostki naukowe¹;
- szkoły wyższe.

B. Okres realizacji projektu:

- Beneficjent jest zobowiązany do złożenia ostatniego wniosku o płatność nie później niż do 31.12.2014 r.

C. Alokacja środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów planowanych do umieszczenia w IWIPK RPO WD wynosi **14.043.700,00 PLN tj. 3.400.000,00 EUR** (wg kursu 1 Euro = 4,1305 Europejskiego Banku Centralnego z przedostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc ogłoszenia tj. 30.10.2012r.), przy czym **2.890.000,00 EUR stanowią środki EFRR oraz 510.000,00 EUR – środki Budżetu Państwa**. Ostateczna kwota naboru może ulec zmianie np. ze względu na zmiany kursu EUR/PLN. Z tego powodu ostateczna kwota dofinansowania w PLN zostanie określona na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie projektu.

D. Maksymalny poziom dofinansowania wynosi **40%** całkowitych wydatków kwalifikowanych. W przypadku sektora MŚP intensywność pomocy może ulec zwiększeniu o:

- 10% w przypadku średniego przedsiębiorcy
- 20% w przypadku mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy.

E. Minimalna całkowita wartość projektu wynosi powyżej 20 mln PLN wydatków kwalifikowanych.

¹ Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 615)

F. Wysokość udziału cross-finansingu nie może przekroczyć 10% wydatków kwalifikowanych projektu. Dla wydatków związanych z wykorzystaniem mechanizmu cross-finansingu (dofinansowanie niezbędnych do prawidłowego wdrożenia projektu inwestycyjnego szkoleń specjalistycznych dla pracowników) maksymalna intensywność pomocy wynosi:

– do 25 % wydatków kwalifikowanych dla dużych przedsiębiorstw	+ 10%	w sytuacji, gdy szkolenie jest przeznaczone dla pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji lub niepełnosprawnych
– do 35% wydatków kwalifikowanych dla średnich przedsiębiorstw		
– do 45% wydatków kwalifikowanych dla mikro i małych przedsiębiorstw		

Zasady ogólne dotyczące wszystkich propozycji projektów:

Propozycje projektów należy zgłaszać w terminie **od 3.12.2012r. do 21.12.2012r.** poprzez wypełnienie *Wniosku o umieszczenie projektu na Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013*, który jest dostępny pod adresem www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce *Projekty Kluczowe/Wnioski o umieszczenie projektu na IWIPK*, zgodnie z zamieszczoną poniżej wniosku instrukcją. Wypełniony wniosek należy przesać do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego do sekretariatu Wydziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (pok. 317) oraz w wersji elektronicznej na adres dpe@dolnyslask.pl.

Ostateczny termin zgłaszania propozycji projektów (w wersji elektronicznej i papierowej) upływa w dniu 21.12.2012r. o godz. 15.30.

Informacje dotyczące merytorycznych kwestii związanych z aktualizacją IWIPK RPO WD można uzyskać w Wydziale Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym pod następującymi numerami telefonów:

(071) 776 97 56	(071) 776 94 15
(071) 776 90 42	(071) 776 91 89

O ewentualnych zmianach związanych z procedurą ubiegania się o wsparcie w ramach niniejszego zaproszenia Instytucja Zarządzająca będzie informować na stronie internetowej pod adresem www.rpo.dolnyslask.pl.

Propozycje projektów powinny być przygotowane zgodnie z prawem wspólnotowym i prawem krajowym oraz celami i zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, Szczegółowego Opisu Priorytetów RPO WD na lata 2007-2013, Poradnika dla Beneficjenta oraz Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego i IZ RPO WD.

Fiszka projektowa znajduje się na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce „projekty kluczowe”: <http://rpo.dolnyslask.pl/index.php?id=276>

Wsparcie udzielane będzie na zasadach pomocy publicznej. Zastosowanie mieć będzie Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy na szkolenia w ramach regionalnych programów operacyjnych – dot. wyłącznie wydatków związanych z zastosowaniem mechanizmu cross-finansingu.

W wyniku realizacji projektu Wnioskodawca zobowiązany jest zatrudnić na podstawie umowy o pracę pracowników badawczych (netto). Osoby powinny zostać zatrudnione w okresie 1 roku od zakończenia realizacji projektu.